
Verkeersbesluit tweerichtingsverkeer Kerkweg, Ede 

registratienummer 20240813634863 

Ede, 13-08-2024 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Ede; 

  

overwegende dat: 

de Kerkweg in Ede een voor het openbaar verkeer openstaande weg is; 

de hierboven genoemde weg een weg is zoals bedoeld in artikel 1 lid 1 onder b van de Wegenverkeerswet 

1994; 

deze weg in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Ede. 

  

overwegende dat: 

de Kerkweg, tussen de Zanderijweg en de Verlengde Parkweg, bedoeld is voor eenrichtingsverkeer, 

uitgezonderd (brom)fietsers, van noord naar zuid; 

dit eenrichtingsverkeer ingesteld is in verband met ongewenst doorgaand verkeer via de spoorwegover- 

gang die op de Kerkweg lag; 

deze spoorwegovergang sinds oktober 2021 afgesloten is; 

hierdoor de noodzaak voor eenrichtingsverkeer op deze weg verdwenen is; 

het eenrichtingsverkeer zorgt voor een mindere bereikbaarheid van de woonwijk, ook voor hulpdiensten 

en ondernemers die in de wijk gevestigd zijn; 

een herafweging van het eenrichtingsverkeer gemaakt dient te worden. 

  

overwegende dat: 

gemeente Ede in februari 2023 een draagvlakpeiling heeft uitgevoerd op de Kerkweg en de Vincent van 

Goghstraat; 

in deze draagvlakpeiling een peiling is gehouden naar het het draagvlak naar drie varianten, namelijk: 

het behouden van de huidige inrichting van de Kerkweg, het herinrichten van de kerkweg als fietsstraat 

met het huidige eenrichtingsverkeer en het herinrichten van de Kerkweg met tweerichtingsverkeer; 

de keuze voor een variant bindend zou worden verklaard bij een stemming waarbij meer dan 50% van 

de uitgenodigde bewoners (zowel Kerkweg als Vincent van Goghstraat) gestemd zou hebben en meer 

dan 50% van de stemmers voor een bepaalde variant zou kiezen; 

in andere gevallen de wethouder/het college een variant zou kiezen; 

de respons op de enquete 56,2 procent betrof; 

Nr. 363345 

GEMEENTEBLAD 22 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2024 nr. 363345 22 augustus 2024 1 



op de Kerkweg niet meer dan 50% gestemd heeft op één variant, waardoor de keuze voor een variant 

aan de wethouder is voorgelegd; 

deze, vanwege het feit dat de optie voor een fietsstraat met tweerichtingsverkeer op 47,5% van de 

stemmen kon rekenen, gekozen heeft voor deze optie. 

  

overwegende dat: 

de Kerkweg op dit moment al een inrichting en breedte heeft die tweerichtingsverkeer mogelijk en 

passend maakt; 

daarom vooruitlopend op de inrichting als fietstraat, in verband met de bereikbaarheid van de wijk, 

gekozen wordt voor het opheffen van het bestaande tweerichtingsverkeer. 

  

voorts overwegende dat: 

om de verkeersveiligheid op de weg te verzekeren, weggebruikers en passagiers te beschermen, de 

weg in stand te houden, de bruikbaarheid daarvan te waarborgen en door het verkeer veroorzaakte 

overlast, hinder of schade te voorkomen of beperken, het noodzakelijk is om overeenkomstig bijgevoegde 

tekening verkeersmaatregelen in te stellen. 

  

Voorts overwegende dat: 

Overeenkomstig het gestelde in artikel 24 BABW overleg is gevoerd met de korpschef van politie, in 

deze diens gemandateerde, en deze positief heeft geadviseerd. 

  

Mede gelet op het bepaalde in: 

Hoofdstuk I artikel 2 en hoofdstuk II paragraaf 2 van de Wegenverkeerswet 1994; 

Het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

Het bepaalde in de paragrafen 6 en 7 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(BABW).   

Besluit:  

I. overeenkomstig bijgevoegde tekening de volgende verkeersmaatregelen te treffen: 

het opheffen van het eenrichtingsverkeer p de Kerkweg, uitgezonderd (brom)fietsers, tussen de Zande- 

rijweg en de Verlengde Parkweg, door middel van het verwijderen van de borden C02, C03 en OB54 

uit bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens;   

II. een afschrift te zenden aan:  

De brandweercommandant van Ede; 

De korpschef van politie Oost-Nederland.     

  

Burgemeester en wethouders, 

Gemeenteblad 2024 nr. 363345 22 augustus 2024 2 



Namens dezen,   

  

Roy Rutenfrans  

Afdelingsmanager afdeling Beleid Infrastructuur en Milieu   

  

Bijlage 1 - Tekeningen 

  

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Wij adviseren u om eerst contact op te nemen met Peter Spruijt, (0318) 680 376, voor uitleg over het 

besluit. Bezwaar maakt u binnen 6 weken na de publicatiedatum van dit besluit. U doet dit door het 

formulier bezwaarschrift indienen in te vullen op www.ede.nl/bezwaarmaken onder het tabblad aanvra- 

gen. U mag ook een brief sturen. Als u de brief stuurt, wilt u dan de volgende punten vermelden? 

- uw naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

- de datum waarop u uw brief schrijft; 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- het zaaknummer of voeg een kopie van het besluit bij; 

- uw handtekening. 

Als u bezwaar maakt, blijft het besluit geldig totdat het bezwaar behandeld is. Na afloop van de bezwaar- 

procedure hoort u of het besluit wijzigt. Kunt u niet zo lang wachten? Dan kunt u de Rechtbank Gelderland 

om een voorlopige voorziening vragen. Als de rechtbank uw verzoek toewijst, dan worden de gevolgen 

van het besluit opgeschort. Meer informatie hierover vindt u op www.rechtspraak.nl. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 363345 22 augustus 2024 3 


